
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

02.247.113/0001-11CNPJ: (49) 3522-3000

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2024

04/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
8/2024

Trata-se de contratação de seguro para os veículos afetos ao Fundo Municipal de
Assistência Social de Joaçaba.

Participante: GENTE SEGURADORA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.288,27 1.288,27

12 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 989,18 989,18

13 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.016,28 1.016,28

16 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.468,03 1.468,03

17 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 980,00 980,00

Total do Participante: 5.741,76

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

1 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 416,30 416,30

2 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 604,67 604,67

3 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 498,55 498,55

4 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 887,59 887,59

5 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 446,56 446,56

6 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 559,96 559,96

7 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 769,84 769,84

11 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 405,16 405,16

14 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.071,37 1.071,37

15 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.219,63 1.219,63

Total do Participante: 6.879,63

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

9 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 2.684,60 2.684,60

10 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 2.955,97 2.955,97

Total do Participante: 5.640,57



Página: 2 / 2

Total Geral: 18.261,96

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL
BASICA

16.001.08.244.0004.2073.3.3.90.00.00 R$ 11.256,01

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL

16.001.08.244.0004.2119.3.3.90.00.00 R$ 1.071,37

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

16.001.08.244.0004.2215.3.3.90.00.00 R$ 3.446,56

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

16.001.08.244.0004.2216.3.3.90.00.00 R$ 1.989,47

MANUTENCAO DAS ACOES DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA - GBF

16.001.08.244.0004.2147.3.3.90.00.00 R$ 498,55

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Junho de 2024Joaçaba,

SANDRA REGINA PACHECO


		2024-06-05T15:26:03-0300
	SANDRA REGINA PACHECO:88870758915




